KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . - Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Br.01- Datum: P
Republlc Of Kosova Nr Br 01 262/022 04?0;1'1;1022 IStOg Municipality .

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48.
t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve dhe bazuar
né Memorandumin e Mirékuptimit t€ lidhur n€ mes t€ komunés dhe OJQ “Vision 02” té datés
08.03.2022, Drejtoria Komunale pér Arsim shqyrtoj kérkesén 05 Nr.400-11621 t€ datés 28.03.2022
dhe i propozon Kryetarit me shkresén 05 Nr. 175/2022 t€ datés 28.03.2022 té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-11621 té datés 28.03.2022 e parashtruar nga OJQ “Vision 02”
té€ cilén e pérfagé€son Rexhé Mulaj, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete financiare n€ shumé
prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, me qéllim t& vazhdimit t€ mésimit shtesé té paraparé edhe
me memorandumin e arritur né mes t€ Komunés se Istogut dhe OJQ-s€ “Vision 02”.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né€ xhirollogariné e OJQ-sé
“Vision 02” n€ pajtim me dispozitat e Ligjit p€r Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria Komunale pér
Arsim,

4. Vendimi éshté pérfundimtarg,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Regjé Mulaj, OJQ”Vision 027,
-Drejtoria Komunale e Arsimit dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' Komuna e Istogut
Republikansoyo Nr.Br. 01-263/022 D]:titii- Opétina Istok
Republic of,Kosova N 04.05.2022 | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés N1.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-8870
t& datés 04.03.2022 té parashtruar nga Himé Mavraj, nga fsh. Staradran, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8870 e datés 04.03.2022 e parashtruar nga Himé Mavraj,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si
ndihmé momentale pér shérim,

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Himé Mavraj, n€ pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Himé Mavraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-8870 t& datés 04.03.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe ¢ miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hima &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafi€ t&€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né
shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor Zyrés Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarinég e tij né pajtim mé procedurat aktuale
gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Himé Mavraj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
RepublikaiKosovo Nr.Br. 01-264/022 Dla)::;;- Opétina Istok
Republic of Kosova i 04205.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13, 17 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) nenin 25 t€ Ligjit Nr.03/L-164 pér
Financimin e Programeve té Veganta té¢ Banimit (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové
Nr.69/2010) dhe neni 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés 01 Nr.62/010 t&€ datés 30.11.2010,
shfugizon vendimin 01Nr.131/2022 t& datés 10.03.2022, pér ndryshimin e Zyrtarit pérgjegjés
(administrator) pér plotésimin e aplikacionit pér regjistrimin dhe administrimin e kérkesave pér
banim social, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET Vendimi 01Nr.131/2022 i datés 10.03.2022 dhe CAKTOHET: Fisnik
Shoshi-Zyrtar pérgjegjés (administrator) pér plotésimin e aplikacionit pér regjistrimin dhe
administrimin e kérkesave pér banim social, i cili ka pozitén e punés Zyrtar Ligjor 2.

2. Zyrtari pérgjegjés (administrator) obligohet t& b&jé plotésimin e aplikacionit pér regj istrimin dhe
administrimin e kérkesave pér banim social si dhe ti zbatoj dispozitat e nenit 25 t€ Ligjit Nr.03/L-
164 pér Financimin e Programeve t€ Veganta t€ Banimit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Fisnik Shoshi.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2,

-Liburn Aliu,-Ministér i Ministrisé pér Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturé dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 7PRe Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
N MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-265/2022 D]i?i?; Opstina Stolk
Republic of Kosova P 05.05 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj propozimin
Nr.02/2022 té& datés 08.04.2022 t& parashtruar nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim pér
ndarjen e mjeteve buxhetore pér pagesén e qeras dhe bazuar né kontratat e lidhura me numer 01-
221/2022 t8 datés 12.04.2022 né mes té komunés si qiramarrés. Bekim Bajramaj-qiradhénés dhe
shfrytézuesit t& qitasé Ismet Hajzeraj nga fsh. Verig, Komuna e Istogut, nxjerr: '

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi Nr.02/2022 t& datés 08.04.2022 i parashtruar nga Zyra Komunale
pér Komunitete dhe Kthim pér ndatjen e mjeteve buxhetore pér pagesén e qeras dhe i ndahen
mjetet buxhetore né shumé prej 900.00€(néntéqind euro) pér giradhénésin Bekim Bajrami.

2. Pagesa e mjetéve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj e até pér gjashté
muaj né xhirollogariné e Bekim Bajramit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime
publike 18017-kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 14110-giraja pér
ndértesa.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kuj'deset: Drejtoria pé€r Shérbime
Publike dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
. -Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 0 vy Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br.01-269/022 Datum: psina “stox
Republic of Kosova _ 06.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né€ nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.120-15621 t& datés 21.04.2022 té parashtruar nga Driton Blakaj nga fsh. Llugg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Qazim
Blakaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.120-15621 e datés 21.04.2022 e parashtruar nga Driton Blakaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Qazim Blakaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
. ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t&é kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Driton
Blakaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kund@r tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

- Driton Blakaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
j MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opétina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria
pér Kulturg, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén 12 Nr.400-8892 té datés 07.03.2022 t& parashtruar
nga OJQ “Folklori i Podgurit” té cilén e pérfagéson Ismet Demaj pér pérkrahje financiare dhe i
propozoi Kryetarit t& nxjerré: :

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.-400-8892 e datés 07.03.2022 e parashtruar nga OJQ “Folklori i
Podgurit” dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport, pér pagesén e shpenzimeve té udhétimit pér 25 persona pér pjesémarrje né Festivalin
Folklorik Tipologjik Kombétar t&€ Kéngés Qytetare né edicionin XVII té kétij festivali.

2, Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e OJQ-sé
“Folklori i Podgurit” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti 1 Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Ismet Demaj,
-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor ”; f Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikaﬂé Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo y Opstina Istok
Republic of Kosova | [\r-Br.01-270/022 ng;‘;dn Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t&é miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.120-16719 té datés 29.04.2022 t& parashtruar nga Egzon Tahiraj nga fsh. Kérrniné,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Hajriz
Tahiraj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.120-16719 té datés 29.04.2022 t& parashtruar nga Egzon Tahiraj 3
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Hajriz Tahiraj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga program1
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi; do té transferohen né xhirollogariné e Egzon
Tahiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Egzon Tahiraj,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-271/022 Dla)tillt;' Opétina Istok
Republic of Kosova e 06.05.2 0‘2 5 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuarne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t&€ Komunés 01Nr.62/10
dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01
Nr.400-7444 t& datés 24.02.2022 té parashtruar nga z.Naim Shatri pérfaqésues i “Klubit t&
Shahut Istogu” me seli né Istog, pér pérkrahje financiare pér organizimin e turneut
tradicional t€ shahut “Déshmoret e Arsimit-Uga 947, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 01 Nr.400-7444 e datés 24.02.2022 e parashtruar nga z.Naim
Shatri pérfagésues i “Klubit t& Shahut Istogu” me seli né Istog, pér pérkrahje financiare pér
organizimin e turneut tradicional té shahut “Déshmoret e Arsimit-Uga 94” dhe i ndahen
mjete financiare né shumé prej 1,050.00€ (njémijé e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné ¢
Naim Shatrit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Zyra e
Kryetarit

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi. : .

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Naim Shatrit,

-Zyra e Kryetarit dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikaxé' Kosovés Data: Komuné-;a Istogut
Republika Kosovo N Opétina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01—274/022 Ol;aot;l l;().22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe
49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.20/2016), dhe bazuar ne nenin 68.1 pika 2 t&€ Statutit € Komunés
01Nr.62/10, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén 12 Nr.400-14094 t€ datés
12.04.2022 8 parashtruar nga z Liridon Lipaj nga Istogu pérfaqésues i Radio West, pér pérkrahje
financiare dhe i propozoj Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 12Nr.400-14094 e datés 12.04.2022 e parashtruar nga z.Liridon Lipaj
pérfagésues i Radio West pér pérkrahje financiare, dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport, pér realizimin dhe lansimin e dokumentarit lidhur me luftén 1998-1999 né

rajonin e Istogut.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
“Liridon Lipaj”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Obligoheni q& njé dividi me incizimin e dokumentarit lidhur me luftén 1998-1999 né rajonin e
Istogut té sjelléni né arkivin e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe njé n€ arkivin e Zyrés s&

Kryetarit.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

5. Vendim é&shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-z.Liridon Lipaj,

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
R MUNICIPAL MAYOR
Republika{ é Kosovés Komuna e Istogut
SEPEIES Sosono Ni.Br. 01-276/022 Dla)t?:z' Opétina Istok
Repupllc .°f Kosova o 06.05.20.22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisj en Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-8701
t& datés 04.03.2022 t& parashtruar nga Ganimet Shatri, nga fsh. Tomoci, Komuna e Istogut pér ofrim té ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-8701 e dat&s 04.03.2022 ¢ parashtruar nga Ganimet Shatri,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogarin e bashkéshortes sé djalit Kaltrina Shatri,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ganimet Shatri, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-8701 t& datés 04.03.2022; me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ganimetja &shté e sémuré prej zemre dhe ka
dobésim né dégjim ne t& dy veshét dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t&
kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt & t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake té b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Kaltrina Shatri, né pajtlm mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Ganimet Shatrit,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe e
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit. AR
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-279/022 DD::;:_ Opétina Istok
Republic of Kosova fpr Ul 06 ?)5 20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-13777
t& datés 08.04.2022 t& parashtruar nga Tahire Nimanaj, nga fsh. Shushicé e ulét, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-13777 e datés 08.04.2022 e parashtruar nga Tahire
Nimanaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Tahire Nimanaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Tahire Nimanaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-13777 t& datés 08.04.2022 , me (€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Tahirja &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregulit t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetapnake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat aktuale
"qé kané té béjné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Tahire Nimanaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
REpppUkaskosavo Ni.Br. 01-280/022 D]:t?:ri Opttina lstok
Repgbllf: of Kosova S 06.05.20.22 : Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-7570
t& datés 25.02.2022 t& parashtruar nga Zyrafet Neziraj, nga fsh. Orrobérdé, Komuna e Istogut pér ofrim &
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-7570 e datés 25.02.2022 e parashtruar nga Zyrafet Neziraj,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga -
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Zyrafet Neziraj, né paj jtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Zyrafet Neziraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-7570 & datés 25.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Zyrafetja éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t€ cilat j Jane mjafté té kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t8 rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Zyrafet Neziraj,

-Drejtoria pér Shéndctési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj. Lelu je SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republiké e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-281/022 Dla)ticl:i' Opstina Istok
Republic of Kosova . . 06. 05'20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 1 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-7418
t& datés 24.02.2022 t& parashtruar nga Leonard Ahmetaj, nga fsh. Zabllaq, Komuna e Istogut pér ofrim &
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-7418 e datés 24.02.2022 e parashtruar nga Leonard
Ahmetaj, pér ofrim € ndihmés financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérimin dhe me propozim
(& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(mjéqind e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Leonard Ahmetaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Leonard Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-7418 t¢ datés 24.02.2022, me té cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Leonardi éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé & cilat jané mjafié t& kushtueshme.

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt & t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t€ béjé blerjen ¢ terapiné pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind ¢ pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t€ béjn¢ me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. '

Vendimi t'i dérgohet:

-Leonard Ahmetaj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-282/022 D]:t?lt;;' Op§tina Istok
. I_{epubhc of Kosova . 0 6.05_.20.22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
16 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-12029
t& datés 30.03.2022 t& parashtruar nga Valdet Ahmetaj, nga fsh. Bollopojé, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin e vajzés Hamide Ahmetaj, dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.-553-12029 ¢ datés 30.03.2022, e parashtruar nga Valdet
Ahmetaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin e vajz€s Hamide
Ahmetaj dhe me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej
150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga

 programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Albiona Ahmetaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Valdet Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-12029 t& datés 30.03.2022, me t& cilén ka kérkuar t'i

ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés Hamide Ahmetaj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hamidja éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka

nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjaftg t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim € rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo

i pamundéson qé me mjete vetanake t& bé&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe

transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé

individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Albiona Ahmetaj, n€ pajtim mé

procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Valdet Ahmetaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés B Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-284/2022 DD?t:;l. Opétina Istok
Republic of Kosova 1.or B 10 3511202.2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€
Statutit t¢ Komuné&s 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09
Nr.92/022 té datés 05.05.2022 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér themelimin e dy komisioneve, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni i pérkohshém pér vlerésimin e démeve pyjore vjetore né pyje
publike né zonén e Lugut t€ Buté dhe né€ komision caktohen:

1.1. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, Kryesues i Komisionit;
1.2. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, anétar dhe
1.3. Rifat Dreshaj, Teknik i Pylltarisé, Pérfagésues i AKP-sé né€ Pejé, anétar.

2. THEMELOHET: Komisioni i pérkdhshém pér vlerésimin e démeve pyjore vjetore né€ pyje
publike né€ zonén e Radushés dhe né komision caktohen:

1.1. Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltarisé pér Mbrojtje dhe Monitorim, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar dhe

1.3. Rifat Dreshaj, Teknik i Pylltarisé, Pérfagésues i AKP-s€ né Pejé, anétar.

3. Dy Komisionet e cekur me larté, kané pér obligim gé t& dalin né vend ngjarje dhe t€ béjné
vlerésimin dhe regjistrimin e démeve pyjore né zonén e Lugut t& Buté dhe né zonén e Radushés; t&
pérgatit raport me shkrimé pér démet e shkaktuara si dhe do t’i kryejné t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétyre komisioneve.

4, Pylltari i terrenit obligohet té jeté prezent gjaté regjistrimit t€ démeve pyjore né pyjet publike né
zonén e tij.

5. Obligohen anétaret e dy komisioneve qé né afatin me t& shkurtér kohor t& b&jné vlerésimin dhe
regjistrimin e démeve pyjore né dy zonat e lartcekura.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisionet dhe
Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi. '

7. Vendimi €sht& pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Komisioneve,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor | Kryetarj/Komings
znj.Zekije SUTAJ Z1liy FERATI |
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republiké’e Kosovés | Komuna e Istogut
Sepublia ROBIVG Nr.Br. 01-285/022 Dlz:;?;- Opétina Istok
Republic of Kolsov_a. i 11.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové
Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/1.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t& Statutit t¢ Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-18127 té datés 11.05.2022 té
parashtruar nga- Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) me seli né Prishting, i propozon verbalishté
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET :kérkesa 01-034-18127 e datés 11.05.2022 e parashtruar nga Instituti Demokratik
i Kosovés (KDI) si e bazuar pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja e ploté né
dokumentet gé jané kérkuar, me gellim té sigurimit t€ disa t& dhénave, t€ cilat jané té nderhdhura
me transparencén dhe llogaridhénien né komuné, si me poshté:

1.1. Raporti i muajit dhjetor 2021 pér pagat ¢ asamblistéve komunal dhe
1.2. Buxheti i DKA-sé pér secilin institucion arsimor pér vitin 2021.

2. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike.
3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) ka parashtruar kérkesé 01-034-18127 té datés 11.05.2022 pér
qasje né dokumente publike, me qellim té& sigurimit t& disa t& dhénave, té cilat jan€ t& ndérlidhura
me transparencén dhe llogaridhénien né komuné, qé éshté kérkuar Raporti i muajit dhjetor 2021 pér
pagat e asamblistéve komunal dhe Buxheti i DKA-sé pér secilin institucion arsimor pér vitin 2021
dhe Buxheti i DKA-s€ pér secilin institucion arsimor pér vitin 2021.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t&
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit t& kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t€ vendos si né
dispozitiv té kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal té Zynares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike dhe e miraton lejimin e gasjes né dokumente publike si né pikén 1 t€ kétij

Vendimi
Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té parages ankesé né
Agjenciné pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi t'i dérgohet:

-Instituti Demokratik i Kosovés (KDI),
-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkésave pér qasje né dokumente publike d 't,
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. : : (/S

Udbéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Kot

znj. Zeluje SUTAJ - z.lir /?A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | 1 . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
. .Br. 01-286/2022 Datum: DESTING ESTO
Republic of Kosova | Nr.Br 86/ 12.05.2022 Istog.Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe
bazuar né autorizimin e dhéné nga Drejtori i Drejtorisé pér Administraté pér pérkrahje me karburant
pér pjesémarrje né trajnim znj.Delvina Sylaj, Zyrtare pér marrédhénie me publikun, nxjerr:

VENDIM

1. znj.Delvina Sylaj, Zyrtare pér marrédhénie me publikun né kabinetin e Kryetarit, pérkrahet me 30
litra karburant t& automjetit me regjistrim W-Bora 03-889-ED, pér pjesémarrje né trajnimin dy ditor
me temén “Komunikimi me media dhe protokolli”, i cili trajnim éshté mbajtur n€ Prizren.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé znj.Delvina Sylaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si n& pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t€ cilat vlejné pér furnizim me
karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit. :

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-znj.Delvina Sylaj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe

-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés o Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
X Nr.Br. 01-287/022 Datum: pstina Istok
_R.epubhc of Kosova 13.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-5842
t& datés 10.02.2022 t& parashtruar nga Fahri Balaj, nga fsh. Zabllaq, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-5842 e datés 10.02.2022 e parashtruar nga Fahri Balaj, pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té& transferohen né xhirollogariné e Fahri Balaj, né pajtim me procedurat e

- Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Arsyetim

Fahri Balaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-5842 t& datés 10.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dbe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Fahri éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé
pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté té kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t8 rregullt té t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetapnake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Fahri Balaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Republikaue Kosovés o = Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-288/022 D]a)tit;:' Opétina Istok
Republic of Kosova g - 13.05.2 0'22 Istog Municipality-

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-11906
té datés 29.03.2022 t& parashtruar nga Sali Dreshaj, nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-11906 e datés 29.03.2022, e parashtruar nga Sali Dreshaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Sali Dreshaj, né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sali Dreshaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-11906 t& datés 29.03.2022, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t¢ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Salihi éshté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetapnake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, &éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Sali Dreshaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit,

Udhé&hegqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republi‘ka; e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-289/022 D]a)t?lt;:, Opétina Istok
Republic of Kosova . 13.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-12110
t& datés 30.03.2022 té parashtruar nga Brahim Blakaj, nga i Istogu pér ofrim t& ndiimés financiare pér blerjen
e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-12110 e datés 30.03.2022, e parashtruar nga Brahim
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do & transferohen né xhirollogaring e Brahim Blakaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t8 Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar,

Arsyetim

Brahim Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-12110 t& datés 30.03.2022, me & cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Brahimi &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetapnake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Brahim Blakaj,

-Drejtoria pér Shéndetési dhe :
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. ol A

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ |




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika“e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo X Opétina Istok
. Nr.Br. 01-292/022 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova : 16.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.-553-12839
t& datés 04.04.2022 t& parashtruar nga Blerina Zogaj, nga Istogu pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e
terapisé pér shérimin e djalit Leart Mehmeti, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-12839 e datés 04.04.2022, e parashtruar Blerina Zogaj, pér
ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé jashté vendit pér shérimin e djalit dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés pér
Komunitete dhe Kthim, si ndihm& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Blerina Zogaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &sht€ pérfundimtar.

Arsyetim

Blerina Zogaj, ka parashtruar kérkesén 10Nr.-553-12839 t& datés 04.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér shérimin e djalit nga epilepsia.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Leart Mehmeti éshté i sémur nga epilepsia si
pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé jashté vendit t€ cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e terapiné pér shérimin e djalit dhe pérkrahet me mjete
financiare né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, é&shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat aktuale
g€ kané t€ b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Blerina Zogaj,

-Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe : T
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. A o X

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | o Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-293/022 Dla)t?lt;; Opétina Istok
Republic of Kosova = 1 6.05.20.22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 10 Nr.-553-4423
t8 datés 01.02.2022 t& parashtruar nga Kaltrina Ahmetaj, nga fsh. Banjé, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés Lelja Ahmetaj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 10Nr.553-4423 e datés 01.02.2022, e parashtruar Kaltrina Ahmetaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vajzés dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro) nga

" Kkategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés pér Komunitete

dhe Kthim si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Kaltrina Ahmetaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Kaltrina Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén 10Nr.-553-4423 té datés 01.02.2022 , me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérimin e vajzés vérehet njé deformim i k&mbés se djathte.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe Fletéléshimi i mjekéve né Repartin e Neonatologjisé shihet se Lelja Ahmetaj
ka njé deformimet t& kémbés se djathte dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér shérimin e saj dhe blerja e terapisé
éshté mjafté t€ kushtueshme,

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérimin e vajzés dhe pérkrahet me mjete
financiare né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro).

Né plan programin buxhetor i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring ¢ Kaltrina Ahmetaj né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Kaltrina Ahmetaj,

-Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe -
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

- Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.ZekJ'e SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-331/2022 Datum: I pstina 1stok
- 17:05.2022 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqever1SJen e Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosové Nr. 28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t&
Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.182/2022 té
datés 12.05.2022 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér themelimin e
Grupit punues pér hartimin e Draft Planit t& veprimit pér Energji dhe Klimé t€ Qéndrueshme, i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit punues pér hartimin e Planit t& Veprimit pér Energji dhe Klimé t&
Qéndrueshme dhe né grupin punues caktohen:

1.1. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Kryesues i Grupit punues,
1.2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigencé t& Energjis€, Koordinator i Grupit punues,
1.3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar,

1.4. Rexhep Blakaj, Udhéheqgés i Sektorin pér Urbaniz€m, anétar,

1.5. Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mbrojtje t€ Mjedisit, anétare,

1.6. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anctar,

1.7. Besnik Metaj, Zyrtar i Larté pér Tatimin né Proné, anétar,

1.8. Sami Metaj, Zyrtar i Lart€ Ligjor, anétar,

1.9. Arta Fetahaj, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anétare,

1.10. Blerim Bujupaj, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar,

1.11. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare.

2. Grupi punues i lartcekur obligohet qé punés t'ia filloj menjéheré pér hartimin e Planit t€ Veprimit pér
Energji dhe Klimé t& Qéndrueshme; do t& del né terren pér mbledhjen e té dhénave; do té njoftoj Kryetarin
e Komunés me punén gjaté hartimit t&€ PVEKQ; pas pérfundimit t& planit do t’ia dérgoj Kryetarin njé kopje
si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij grupi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Grupi Punues dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:
-Grupit Punues,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor | ' Kryetari Komunés
znj. Zek"e SUTAJ zIlir FERAX |
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-334/022 D]a)t?lt;l:‘ Opétina Istok
Repubhc,(?f Kosova T 20'05.20022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-18419
t& datés 12.05.2022 t& parashtruar nga znj.Aferdita Zeqiraj, nga fsh. Lubozhdé, Komuna e Istogut pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-18419 e datés 12.05.2022, e parashtruar nga znj.Aferdita
Zeqiraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim
t¢ Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Aferdita Zeqiraj, né pajtim me procedurat

e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

had

Arsyetim

Aferdita Zegiraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-18419 t& datés 12.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&é pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Aferdita éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e teraping pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né
shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje
dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Aferdita Zeqiraj,

-Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ .




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika eKosovés | ) | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-335/2022 Datum: pstina “sto
Republic of Kosova r r - 20.05.2022 Istog Municipa_lity .

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040"pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47, dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-19481 t€ datés
18.05.2022, t& parashfruar nga z.Islam Osmanaj nga fsh. Kaligan, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashkéshortes Ganimete Osmanaj pér rrezatime né QKUK né Prishtin€ dhe i propozon Kryetarit
té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-19481 e datés 18.05.2022, e parashtruar nga z.Islam
_ Osmanaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes pér rrezatime né QKUK
né Prishtiné dhe i lejohen 300 litra karburant pér njé mua;.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé t& pajisé z.Islam Osmanaj, pér ¢do javé me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit deri né pérfundimin e rrezatimit si né pikén 1. t& kétij
Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tl_], do té& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportlt

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Islam Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-19481 t& datés 18.05.2022, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i bashké&shortes se tij Ganimete
Osmanaj né QKUK- Prishtiné pér rrezatime.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Ganimete Osmanaj éshté e sémuré dhe ka nevojé pér
rrezatime sipas raportit t& 1éshuar nga QKUK dhe i ndihmohet me 300 litra karburant pér mbushjen e veturés pér
dérgimin e saj pér rrezatime né QKUK né Prishting.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér rrezatime né Prishtiné.

Zyrtari i transportit Islamin do t& pajisé pér ¢do javé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t€ pércjellé
realizimin e kétij Vendimi. '

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA - JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Islam Osmanaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosoyo Nr.Br. 01-336/2022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 20.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s&€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ daté€s 19.05.2022, pér caktimin ¢ Grupit té
menaxheréve té kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t€ menaxheréve té kontrat€s pér projektin:
“Ndértimi Qéndres sé Istogut”, rruga “Ibrahim Rugova”, “Fadil Ferati” dhe UCK (projekt 3 vjeqar) nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Grup i menaxheréve t& kontratés 1.Dukagjin Hoxhaj—Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim
Urban dhe Mjedis; 2.Naser Nimanaj-Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore; 3.Agon Dreshaj, Drejtor i
Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Grupit t€ menaxheréve
té kontratés Genc Ademaj, Drejtor Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim pér projektin: “Ndértimi Qéndres sé
Istogut”, rruga “Ibrahim Rugova®, “Fadil Ferati” dhe UCK (projekt 3 vjegar) me numér t€ jasht€ém prokurimi
633-019-7893-5-1-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-019-093-511 té cilin projekt e ka fituar pér ta
realizuar operatori “Granit” SH.P.K.

2. Grupi i menaxheréve té kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxheréve té kontratés obligohen qé
té béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Grupi i Menaxheréve té€ kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i menaxheréve té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:
-Grupit t€ menaxheréve t€ kontratés,
-Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt i menaxheréve t€ kontratés,
-Prokurimit,
-Drejtoris s€ Planifikimit Urban dhe M_]edls
-“Granit” SH.P K, Operatori dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor - .. Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ P Zyutm Kryesor Administrativ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e MUNICIPAL MAYOR
Republika'e Kosovés [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-338/022 Dla)t?:l:i' Opétina Istok
ReP‘_lbllc. of Kosova o 20’05.20'22 : Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 € Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-18878
t& datés 16.05.2022 t& parashtruar nga znj. Nebahate Zeqiraj, nga fsh..Prigodé, Komuna e Istogut pér ofrim té&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-18878 t& datés 16.05.2022 t&¢ parashtruar nga
znj.Nebahate Zeqiraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe
me propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) -
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit,
si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Nebahate Zeqiraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Nebahate Zeqiraj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.553-18878 t& datés 16.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Nebahatja éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjaft€ t€ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundé&son q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né
shumé prej 300.00€(treqind euro).

NE& plan programin buxhetor i Zyrés Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim,

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérﬁmdimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Nebahate Zegiraj,

-Zyrés sé Kryetarit
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
. -Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo X Opétina Istok
, Nr.Br. 01-340/022 Datum: pstina istox
Republic of KOSOVé_l ; 23.05.2022 IstoglMumupallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 & Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
01 Nr.-553-19381 té datés 18.05.2022 t& parashtruar nga Albana Prekaj-Demaj nga Banjé, Komuna e Istogut
pér ofrim té ndihmé&s financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-19381 e datés 18.05.2022 e parashtruar nga Albana
Prekaj-Demaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 390.00€(treqind e
néntédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Albana Prekaj-Demaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive. -

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Albana Prekaj-Demaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.-553-19381 t& datés 18.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar
t’i ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se-Albana &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér bletjen e terapisé e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& & ardhurave dhe
kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 390.00€(treqind e néntédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim. '
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departament1 i
Administratés né afat prej 30 dit€éve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Albana Prekaj-Demaj, -
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.-

Udhéheggése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-346/022 Dlzzt;;, Opstina Istok
Republic of Kosova e 94.05 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né
Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 € Ligjit 05/L031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 31 t& Statutit t& Komunés s& Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010,
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-20174 té datés 23.05.2022
t6 parashtruar nga Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF) me seli né Prishting, i propozon verbalishté Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: kérkesa 01-034-20174 e datés 23.05.2022 e parashtruar nga Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile
(KCSF), si e bazuar pér qasje né dokumente publike dhe i lejohet qasja e ploté né dokumentet q€ jané kérkuar, pér
kryerjen e hulumtimeve dhe analizave me-qellim t& krijimit t& ambientit t& favorshém pér zhvillim t€ shoqéris€ civile, si
me poshté:
1.1. Listén e pérgjithshme e pronave té paluajtshme t€ komunés pér vitin 2021,
1.2. Té& gjitha njoftimet publike t& shpallura né vitin 2021 pér shprehjen e interesit pér dhénien né shfrytézim t&
pronés sé€ paluajtshme t&€ komunés pér:
. Shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t&€ komunés prej 1 deri né 15 vite;
Shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té komunés prej 15 deri né 99 vite;
Shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés né afat ma pak se njé vit.
1.3. Té gjitha njoftimet publike t& shpallura n& vitin 2021 pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&
komunés pér:
Shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t& komunés prej 1 deri né 15 vite;
Shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunés prej 15 deri né 99 vite;
Shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té& komunés né afat ma pak se njé vit.
2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Jeta Balaj-Imeraj-
Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike.
3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fondacioni Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF), ka parashtruar kérkesé 01-034-20174 & datés 23.05.2022 pér qasje né
dokumente publike, pér kryerjen e hulumtimeve dhe analizave me gellim t€ krijimit t& ambientit t€ favorshém pér
zhvillim t& shoqérisé civile, qé éshté kérkuar: Lista e pérgjithshme e pronave t& paluajtshme té komunés pér vitin 2021;

Té gjitha njoftimet publike t& shpallura n& vitin 2021 pér shprehjen e interesit pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& komunés pér: Shfrytézim afatshkurtér t& pronés sé paluajtshme t& komunés prej 1 deri né 15 vite;
Shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme t& komunés prej 15 deri né 99 vite; Shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t&
komunés né afat ma pak se njé vit.

T& gjitha njoftimet publike t& shpallura né vitin 2021 pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t& komunés pér:
Shfrytézim afatshkurtér t&€ pronés sé paluajtshme t& komunés prej 1 deri né 15 vite; Shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé
paluajtshme t& komunés prej 15 deri né 99 vite; Shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& komunés né afat ma pak se njé vit.
Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit
dhe vlerésimit t& kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi. :
Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal t& Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe e
miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né pikén 1 té kétij Vendimi

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij- vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankesé né Agjenciné pér Informim
dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi t'i dérgohet: ~
-Fondacionit Kosovar pér Shoqéri Civile (KCSF), = oL
-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente pubﬁ:u@w &
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit. V> ,,._'.T:{_f_l' 1, N
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-347/2022 DDtat?;_ Opstina Istok
Republic of Kosova I=ale S0 / 04 35"1202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/-010 té miratuar me datén 30.11.2010, pér themelimin ¢ Komisionit
pér regjistrimin e shfrytézuesve t& zyrave né shtépiné e kulturés Adem Jashiri” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér regjistrimin e shfrytézuesve t€ zyrave né€ shtépiné e kulturés
”Adem Jashiri” dhe né komision caktohen:

1.1. Eliané Blakaj, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, Kryesuese
e Komisionit,

1.2. Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mbrojtje t& Mjedisit, anétare.

1.3. Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& bé&jé regjistrimin e shfryt€zuesve t€ zyrave né
shtépiné e kulturés ”Adem Jashiri”; t& hartojné procesverbal; t€ njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me
Listén e regjistrimit t& shfrytézuesve té zyrave né shtépiné e kulturés "Adem Jashiri” si dhe do t’i
kryejné té& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& b&jé regjistrimin e
shfrytézuesve t&€ zyrave né shtépiné e kulturés ”Adem Jashiri”.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni dhe
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi €sht€ pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport, dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

twetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
} MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo X Opstina Istok
. Nr.Br. 01-348/022 Datum: pstina 1ato%.
Republic of Kosova NE 25.05.2022 Istog Mur?lapallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 &
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-
18000 té datés 10.05.2022 té parashtruar nga Bajram Hajdinaj nga fsh. Lubpvé, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait Ahmet Hajdinaj pér marrjen e dializés né Pejé dhe i propozon
Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-18000 e datés 10.05.2022, e parashtruar nga Bajram
Hajdinaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babait Ahmet Hajdinaj pér marrtjen e
dializés né Pejé dhe i lejohet 57 litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qe Bajram Hajdinaj, té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t€ cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési. .

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tl_], do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarég.

Arsyetim

Bajram Hajdinaj, ka parashtruar kérkesén06 Nr.553-18000 t& datés 10.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar g€ t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i prindérit pér dializ€ né Pejé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Ahmeti éshté i sémuré dhe i ndihmohet me
karburant pér mbushjen ¢ veturés pér dérgimin e tij pér dializé .

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér derglmln e tij pér dializé.

Zyrtari i Transportit do t& pajisé t& pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare. Drejtoria pér
Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij
Vendimi. '

Pér sa u tha me lartd u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Bajram Hajdinaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivi i Zyrés Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
bl MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés - Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01Nr.349/022 D]z:lt;n' Opstina Istok
Republic of Kosova ’ 2505 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) & Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Repubhkes & Kosové, Nr.28/2008) dhe né bazé t€ nenit 11 t& Udhézimit Administrativ
Nr.23/2016 plani zhvillimor i shkollés dhe plani zhvillimor komunal i arsimit, shqyrtoj kérkesén O5SNr. 358/22
t& datés 25.05.2022 t& parashtruar nga Drejtoria Komunale ¢ Arsimit, pér themelimin e Grupit Punues pér
hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t8 Arsimit (PZHKA)2022-2026 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit Punues pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal té Arsimit(PZHKA)
2022-2026 dhe né Grup Punues caktohen:

1.1. Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Arsim, Kryesues i Grupit Punues;
1.2. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare;

1.3. Xhevdet Zekaj, Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét, anétar;

1.4. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Vlerésim dhe Monitorim, anétar;

1.5. Florije Bytyci, Zyrtare pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anetare

1.6. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar;

1.7. Lendita Kaliqani, Mésimdhénése né Gjimnazin “Haxhi Zeka”, anétare;

1.8. Januz Ahmetaj, zv.Drejtor né SHMLP “Mithat Frashéri” né Gurakoc, anétar;

1.9. Valentina Bytyc¢i, Pedagoge, anétare.

2. Ekspertg t€ jashtém:

2.1. Osman Buleshkaj, Konsulent i jashtém;
2.2. Veton Alihajdaraj, Konsulent i jashtém;
2.3. Qendrim Ibrahimaj, Ekspert i jashtém.

3. Grupi punues i lartcekur do té b&jé hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Arsimit; do t€ bashképunoj me
grupin e ekspertéve & jashtém; do t& njoftojé rregullisht Kryetarin me ecuriné e punés s€ hartimit t€ Planit 8
cekur dhe pas pérfundimit njé kopje té Planit do t'ia dorézojé Kryetarit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit
tjera qé jané né natyrén e kétij Grupi Punues.

4. Grupi i ekspertéve do t& bashképunoj dhe do t'ju ndihmoj né ményre vullnetare Grupin punues si né pikén
1 t& kétij vendimi pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Arsimit.

5. Obligohen t& gjitha Drejtorit tjera brenda komunés gé t'i ofrojné mbéshtetje me t&-dhéna Grupin Punues pér
hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Arsimit.

6. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Grupi Punues dhe
Drejtoria Komunale e Arsimit. ,

7. Ky vendim &shté pérfundimtar.
Vendimi t'i dérgohet:

-Kryesuesit t&€ Grupit punues,
-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Q‘Q\\\)N A L) Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ . 1 ' k':,.'ﬂ:_.’.x/r'}_____ _zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-352/022 Dat m.' Opstina Istok
Republic of Kosova e DI 5 61) ; 20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe bazuar né nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén 12 Nr.400-19404 t& datés 18.05.2022 t& parashtruar nga Premtim Jahaj nga fsh.Rakosh pér
pérkrahje financiare pér organizimin e turnirit pér nder t& jetés dhe veprés t€ Labinot Aliaj dhe i
propozoi Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.400-19404 e datés 18.05.2022 e parashtruar nga Premtim Jahaj,
pér pérkrahje financiare pér organizimin e turnirit pér nder t& jetés dhe veprés s€ Labinot Aliaj dhe i
ndahen mijete financiare né -shumé prej 500.00€ -(peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér
pagesén e shpenzimeve si né projekt.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e
Premtim Jahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Premtim Jahaj,
-Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi 1 zyrés s& Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ £ zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikave Kosovés o Komuna e Istogut
Republika Kosovo | ' b 01-353/2022 D]i?i?; ORSHDaIAqE
Republic of Kosova TR _ 25.05 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€
datés 23.05.2022 pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: “Furnizimi i shkollave me rrjet t€ internetit
(21 Loto) ”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-3794-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-
010-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vler&sues i tenderit: “Furnizimi i shkollave me rrjet t€ internetit (21 Loto) 7,
me numér t& jashtém prokurimi 633-022-3794-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633 022-010-121, dhe

né komision caktohen:

1.1. Brahim Byty¢i, Drejtor né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né Istog, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Egzon Haxhijaj, Drejtor né Shkollén Fillore “Nder Mjeda, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Furnizimi i shkollave me rrjet t§ internetit (21 Loto)”, me gellim
t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshirohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t&€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té LPP-s& dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

8. Vendimi ésht€ pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor If}‘:, \ / ~{J‘ .‘N‘U’ 'y I{rye ari Komunés
znj.Zekije SU lAJ i/ _,f//-_; e NG z lln FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . g 01-354/2022 D]EDI:::!:I' ©pSEa,l5io%
Republic of Kosova . BT U 25.05 202°2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&
datés 23.05.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vierésues t& tenderit: “Ndértimi i Qéndresé Rinore né Fshatin
Ugé”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-3836-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-013-

521, nxjerr:
VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: “Ndértimi i Q&ndresé Rinore né Fshatin Ug€”, me numér
t& jashtém prokurimi 633-022-3836-5-2-1- dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-013-521, dhe né

komision caktohen:

1.1.Isa Hoxha, Zyrtaré i Larté pér Efigiencé t& Energjisé, Kryesues i Komisionit;
1.2.Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3.Shefqet Imeraj, Zyitar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i Qéndresé Rinore n€ Fshatin U¢€”, me gellim t&
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-s& né€ lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi t'i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 5o . Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Vs ——llir FERATI




KRYETARI I KOMUNES -
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-356/022 Dla)tiltr::' Opstina Istol%
Repul?llc of Kosova o 27.05.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén
06 Nr.-553-13690 t& datés 07.04.2022 té parashtruar nga Kumrije Blakaj nga fsh. Vrellé, Komuna e Istogut
pér ofrim té ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin ¢ saj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.553-13690 e datés 07.04.2022, e parashtruar nga Kumrije
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Kumrije Blakaj, né pajtim me

- procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Kumrije Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06Nr.-553-13690 t& datés 07.04.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Kumrija &shté e sémuré nga kanceri dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t& ardhurave dhe
kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve
financiare pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€(dyqind euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané té béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KKSHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi ¢'i dérgohet:

-Kumrije Blakaj,
-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe =
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, J,’-"('_'-./-, ) \;\0 r U
- e"-"_J-.,a-/ A, SRR
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KRYETARI I KOMUN ES
PREDSEDNIK OPSTINE
Thalar MUNICIPAL MAYOR
Republika"e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-357/022 Dle)aftt;:;- Opétina Istok
Répubhc of Kosova i 27.05:2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-19090
t& datés 17.05.2022 t& parashtruar nga Ramé Neziraj nga fsh Orroberdé, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-19090 ¢ datés 17.05.2022, e parashtruar nga Ramé Neziraj,
pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga katégoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Ramé Neziraj, né pajtim me procedurat

" e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: dhe Drejtoria pér Shéndetési.
4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Ramé Neziraj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-19090 té datés 17.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Rama &shté i sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e terapiné pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€(dyqind euro).

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet € pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Ramé Neziraj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

L S0
—

' “;‘ K.\l'\lyet'i_lri |\ Komunés

Udhéhegése e Sektorit Ligjor 1)
zHir FERATI
[ ]

znj.Zekije SUTAJ

B e S

"
»




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
: Nr.Br. 01-358/022 Datum: | il el
Republic of Kosov_a. 27.05.2022 Istog Munlclpallty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.-553-19329
t& datés 18.05.2022 & parashtruar nga Sabrie Hasanaj nga fsh Cerrcé, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOMHET: kérkesa 06 Nr.553-19329 e datés 18.05.2022, e parashtruar nga Sabrie
Hasanaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Sabrie Hasanaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sabrie Hasanaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.-553-19329 té datés 18.05.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sabrija éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme:

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém n€ shumé prej 200.00€(dyqind euro).

N&. plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Sabrie Hasanaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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25—




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
By MUNICIPAL MAYOR
Republika' e Kosovés _T) ata: | Komunae Istogut
Republika Kosovo i Opétina Istok
: Nr.Br. 01-359/022 Datum: pstina 7sto.c
Republic of Kosova | . 27.05.2022 Istog Mumqpahty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t6 Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-19330
t& datés 18.05.2022 t& parashtruar nga Sabrie Blakaj nga Istogu pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e
terapisé pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-19330 e datés 18.05.2022, e parashtruar nga Sabrie
Blakaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér bletjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€(treqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Sabrie Blakaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t&€ Pérgjegjésive. '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sabrie Blakaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-19330 t& datés 18.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet € mjekéve shihet se Sabrija éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t€ béjé
blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé té mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej
300.00€(treqind euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht€ e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Sabrie Blakaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
oy PREDSEDNIK OPSTINE
- : MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-360/022 Dlz;:;, Opstina Istok
Republic of Kos9va R 27_05.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyitare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-16285
t& datés 27.04.2022 t& parashtruar nga Rrahime Lipaj nga fsh. Studenicé nga Istogu pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-16285 e datés 27.04.2022, e parashtruar nga Rrahime
Lipaj pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t€
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 200.00€(dyqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si
ndihmé momentale pér shérim, '

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Rrahime Lipaj, né pajtim me procedurat
¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive. s

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Rrahime Lipaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-16285 t& datés 24.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t€ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Rrahimja éshté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafié t€ kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike-pensioniste dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake
t& béjé blerjen e terapiné pér shérim t& cilat jan shumé t& kushtueshme dhe né mungesé t€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 200.00€(dyqind euro).

N& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet ¢ pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Rrahime Lipaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Jir
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-361/022 D];?:;:, Opstina Istok
) l.{epubhc of Kosova e 27.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit
t¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr:1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-17446
t& datés 06.05.2022 té parashtruar nga Mehmet Ibishi nga Istogu pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e
terapisé pér shérimin e tij, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-17446 e datés 06.05.2022, e parashtruar nga Mehmet
Ibishi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2.  Mijetet e cekura do & transferohen né xhirollogaring e Mehmet Ibishit, né pajtim me procedurat

" e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: dhe Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Mehmet Ibishi, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-17446 té datés 06.05.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njé&jtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Mehmeti &shté person me aftési t€ kufizuara, i
sémuré dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé bletjen
e terapiné pér shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€(njéqind e
pesédhjeté euro).

N&é plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike. )

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n¢ Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Mehmet Ibishi,

-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe e

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. Fe e (O Y Z;\
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-362/2022 ‘Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova ; 27.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komuriés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 26.05.2022, pér caktimin e Menaxherit t&
kontratds dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés pér projektet: Lot1“Furnizimi me
dokumente mjekésore” Lot2 “Servisimi dhe riparimi i réntgenit”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i Kontratés z.Kastriot Idrizaj, Zyrtar i t& hyrave né QKMF dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés z.Zenel Shatri, Drejtoré i Drejtorisé pér Shéndetési pér projektet: Lot
1 “Furnizimi me dokumente mjekésore” Lot 2 “Servisimi dhe riparimi i réntgenit”, me numér t€ jasht€ém
prokurimi 633-022-2448-1-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-008-121, t& cilin projekt e
ka fituar pér ta realizuar operatori “G.I.Grafo-Loni” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet q& t€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udh€zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontrat€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimi t'i dérgohet:.

-Kastriot Idrizaj, Zyrtar i t€ hyrave né QKMF,
-Zenel Shatri, Drejtoré i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor |5 Kryetari Komunés-ZKA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
. Republika K : .
Republic of Kosova | NT-Br. 01-363/2022 Datum: Optina Istok
- 27.05'2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové Nr.28/2008) nenit 24 t& Rregullores (QRK)-Nr.01/2018 pér kthimin e personave t€ zhvendosur
dhe zgjidhje t& qéndrueshme dhe bazuar né nenin 73 t& né Statutit t&§ Komunés 01Nr.62/2010 i miratuar né Kuvendin
e Komunés me daté t& 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 10 Nr.18/2022 t& datés 26.05.2022 t€ parashtruar nga
Udhéheqési i Zyrés Komunale Pér Komunitete dhe Kthim pér themelimin e komisionit komunal pér kthim dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerr;

VENDIM
1. THEMELOHET: Komisioni Komunal pér Kthim né pérbérje prej 8 anétar té institucioneve si n€ vijim:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i ZKKK-sé, Kryesues i komisionit,
1.2. Valentina Alihajdaraj, Drejtoria Komunale pér Arsim,

1.3. Brahim Hetemayj, Drejtoria pér Shéndetési, anétar,

1.4. Mahije Bujupaj, Drejtoria pér Miréqenie Sociale, anétare;,

1.5. Blerim Bujupaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, anétar,

1.6. Elfete Blakaj, Drejtoria pér planifikim Urban dhe Mjedis, anétare,
1.7. Bushat Gashi, Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar,

1.8. Aleksander Dekié, pérfagésues i MKK-sé, anétar.

2. Komisioni Komunal pér Kthim &shté organ rekomandues pér rastet si né nenin 24 paragrafi 1 i Rregullores
(QRK)-Nr. 01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje t& géndrueshme.

3. Mandati i anétaréve t& Komisionit caktohet né periudhé 3 vjegare me mundési vazhdimi edhe pér njé¢ mandati
shtesé.

4. Komisioni Komunal pér Kthim mblidhet t& paktén njé heré né muaj, si dhe me kérkesé nga ana e udh&heqésit t&
ZKKK-sé, né konsultim me anétarét e tjeré.

5. Komisioni Komunal pér Kthim merr vendime me shumicén e votave t& anétaréve t€ pranishém ku né rast t€ votave
t& barabarta, vendos vota e kryesuesit dhe i rekomandon rastet pér vendim tek Komisioni Qendror Shqyrtues.

6. Tek projektet bilaterale géshtja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Komisionin Komunal pér Kthim nga
radhét e donatorit rregullohet me marréveshje né mes MKK-sé, komunés dhe donatorit.

7. UNHCR-ja ka rol késhillues 11& Komisioni Komunal pér Kthim.

8. Komisioni Komunal pér Kthim &shté i hapur pér organizatat e shoqérisé civile dhe organizatat ndérkombétare pér
qéllime t€ monitorimit.

9. Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim dhe Komisioni Komunal pér Kthim.

10. Vendimi &shts pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Komisionit Komunal pér Kthim dhe
-Arkivin e zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika: Kosovés | ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-364/2022 Dlz:ll:i;, Opstina Istok
Republic of Kosova i | : 0.0 5.20'22 Istog Municiplality

Kryétari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-9241 t& datés
08.03.2022, t& parashtruar nga z.Esat Demaj nga Vrell§, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e djalit Erion Demaj pér trajtim me kimioterapi né kliniken e Pediatrisé né¢ QKUK né Prishtin€ dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-9241 E datés 08.03.2022, e parashtruar nga z.Esat Demaj,
pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e djalit Erion Demaj pér trajtim me kimioterapi né
kliniken e Pediatris& né QKUK né Prishting dhe i lejohen 280 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& t& pajisé Esat Demaj me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit deri né pérfundimin e trajtim me kimioterapi si né pikén 1. t€ kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menj&heré pas nénshkrimit & tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

Arsyetim

z.Esat Demaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-9241 t& datés 08.03.2022, me t& cilén ka kérkuar q& ti
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i djalit né¢ QKUK né Prishtiné
pér trajtim me kimioterapi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Erion Demaj éshté i sémuré dhe ka nevojé pér
rrezatime sipas raportit t& 1éshuar nga QKUK dhe i ndihmohet me 280 litra karburant pér mbushjen e veturés pér
dérgimin e saj pér rrezatime né QKUK né Prishtiné.

I lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér rrezatime né Prishting.

Zyrtari i transportit Islamin do t& pajisé pér ¢do javé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat q& vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Véndimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-z.Esat Demaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. 2 o\
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ECPUblfka ¢ Kosoviés Data: i Komuna e Istogut
epublika Kosovo Nr.Br. 01-365/2022 Datum OpStina Istok
; r.Br. 01- H
Republic of Kosova 30.05.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€ Statutit té
Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 30.05.2022 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér themelimin e Grupit punues pér
hartimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2022-2027 dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupit punues pér hartimin e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave 2022-
2027 dhe né grupin punues caktohen:

1.1. Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Kryesues i Grupit punues,

1.2. Naser Gjocaj, Udhgheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Koordinator i Grupit punues,
1.3. Zekije Sutaj, Udhéheqés i Sektorit Ligjor, anétare,

1.4. Elfete Blajkaj, Udh&heqés i Sektorit pér Mbrojtje t&€ Mjedisit, anétare,

1.5. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Emergjeca, anétar,

1.6. Naser Nimanaj, Zyrtar i Lart& pér Infrastrukturé Rrugore, anétar,

1.7. Burbuqe Pepaj, Inspektore e Ndértimit, anétare,

1.8. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficencé t& Energjis€, anétar,

1.9.Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési, anétar,

1.9. Alferd Tahirsylaj, Menaxher i NP “Ambienti”, anétar,

1.10. Xhevdet Zekaj, Zyrtar pér Arsimin e Mesém t& Ulét, anétar,

1.11. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t& Komuniteteve, anétar,

2. Grupi punues i lartcekur obligohet q& punés t'ia filloj menjéheré pér hartimin e Planit Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave 2022-2027; do t& del né terren pér mbledhjen e t& dhénave; do t€ njoftoj
Kryetarin e Komunés me punén gjaté hartimit t¢ PKMM,; pas pérfundimit t& planit do t’ia dérgoj Kryetarin
njé kopje si dhe do ti kryej punét dhe pérgjegjésit tjera q& jan& né natyrén e kétij grupi.

3. Ky Vendim hyn né fuqi né datén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Vendimi &shté& pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:
-Grupit Punues,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés| . Komuna e Istogut
Republika K Data: sti 0
e 01 Nr.366/2022 30.05.2022 GEEEn etk
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€ Komunale pér Arsim
05.Nr.370/2022 t& datés 27.05.2022, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Smajl Sejdijaj, me titull t& postit: Mé&simdhénés i Historisé-
Gjeografisé, né SHFMU “Bajram Curri” n€ Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.370/2022 e datés 27.05.2022, e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Smajl Sejdijaj, me titull t& postit:
Mésimdhénés i Historisé-Gjeografisé, n&¢ SHFMU “Bajram Curri” né Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 12.06.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& b&het nga programi buxhetor i
Drejtorisé Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime né& Drejtoriné Komunale pér Arsim,
obligohet q& Smajl Sejdijaj, t'ia béjé pagesén e 3(tri) pagave mujore q& i ka marré pér tre (3) muajt
t& fundit sipas Marréveshjes s& Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Smajl Sejdijaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim,

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Blr. 01-367/2022 Datum: 13 PM : civali
31.05.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosov€, Nr.28/2008), né nenin 61 paragrafi 61.27, 61.28, 61.29, 61.30 t&
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.88/2022 t&€ datés 20.04.2022 t€ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi si dhe kérkesa e datés 09.05.2022 t€ parashtruar nga organi
mbikéqyrés “P.M.N” SH.P.K, pér ndérprerjen e kantatés pér mos pérmbushjen e obligimeve q¢€ rrjedhin
nga kontrata pér projektin: Lot 3 “Trasimi i rrugés rurale dhe kanalit t& vjitjes n€ Muzheving” , nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.88/2022 e datés 20.04.2022 e parashtruar nga i Drejtori Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe kérkesa e datés 09.05.2022 e parashtruar nga organi
mbikéqyrés “P.M.N” SH.P.K. pér ndérprerjen e kontratés pér mos pérmbushjen e obligimeve qé
rrjedhin nga kontratat pér projektin: Lot 3 “Trasimi i rrugés rurale dhe kanalit t& ujitjes n€ Muzheving”
me numér t€ jasht€ prokurimi 623-20-4978/5-2-1/C382 dhe numér t€ brendshém prokurimi
633/020/069 /521 t& ciline ka fituar pér ta realizuar operatori “ALFA.I” SH.P.K. '
2. Obligohet Zyra e Prokurimit t& ndérmerr té gjitha masat e nevojshme bazuar né dispozitat hg]ore né
fuqi pér ndérprerjen e kontratave si né piken 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim béhet i plotfuqishém menjéheré pas nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe
obligohet: Prokurimi té zbatoj.

Arsyetim

Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, ka parashtruar kérkesén 09 Nr.88/2022 t&
datés 20.04.2022 si dhe organi mbikéqyrés “P.M.N” SH.PK ka parashtruar kérkesén e datés
09.05.2022 pér ndérprerjen e kontratés pér mos pérmbushjen e obligimeve € rrjedhin nga kontrata pér
projektin: Lot 3 “Trasimi i rrugés rurale dhe kanalit té ujitjes né Muzheving” me numér té jashté
prokurimi 623-20-4978/5-2-1/C382 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633/020/069 /521 té cilin e ka
fituar pér ta realizuar operatori “AFA.I” SH.P.K. Pas shqyrtimit t& kérkesés ZK A-ja miraton kérkesén
e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi dhe kérkesén e organi mbikéqyrés “P.M.N”
SH.P.K. e g€ e obligon Zyrén e Prokurimit qé ti ndermarr te gjitha masat e nevojshme sipas dispozitave
ligjore n€ fuqi.

Me sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Gézim Ademaj-Udhé&heqés i Prokurimit,
-Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi
-“PMN” SH.P.K, organi mbikéqyrés dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republic of Kosova Nr.Br. 01-368/2022 Datum: : Optina Istok
31.05.2022 stog Municipality

. Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosové Nr.28/2008), né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-082 pér Mbrojtjen e t&
dhénave personale, dispozitat e Rregullores (QRK)-Nr 01/2018 pér kthimin e personave t€ zhvendosur dhe
zgjidhje t& géndrueshme dhe bazuar né nenin 73 t€ Statutit t¢ Komunés 01Nr.62/2010 i miratuar né
Kuvendin e Komunés me daté t& 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Ministrisé pér Komunitete dhe Kthim,
pér caktimin zyrtaréve pérgjegjés pér qasje dhe regjistrimin e kérkesave né bazén e t& dhénave né
Ministrin pér Komunitete dhe Kthim, nxjerr:

T VENDIM

1. CAKTOHEN: zyrtarét pérgjegjés té cilét do t& kené qgasje pér regjistrimin e kérkesave né bazén e té
dhénave t& MKK-se si n€ vijim:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i ZKKK-sé€,
1.2. Vesna Malikovié, Zyrtare pér Kthim t&€ Qéndrueshém né ZKKK.

2. Té lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi do t& jené pérgjegjés pér pranimin e kérkesave dhe
regjistrimin e tyre né€ bazén e t& dhénave.

3. Obligohen zyrtarét pérgjegjés t& dhénat pér personat e zhvendosur dhe t€ kthyerit ti trajtojné né
pérputhje me Ligjin pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe Rregullores (QRK)-Nr.01/2018 pér kthimin
¢ personave té& zhvendosur dhe zgjidhje t€ géndrueshme:.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin € tij do t€ kujdesen: Zyrtarét e
caktuar dhe Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim. :

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim
-Komisionit Komunal pér Kthim dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.
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